
Zelenskyj si objednával: Každá svobodná
země si vybere jeden bod a pomůže nám ho
zrealizovat
- CZ24 News | 20. listopadu 2022

UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj lídrům svobodného světa rozdává
úkoly a vyjádřil přesvědčení, že by je měli splnit. Jen pokud je splní, bude ruská agrese
rozdrcena a svět dospěje k trvalému míru. Tak to vidí ukrajinský prezident, který natočil
ještě jeden projev, ve kterém se obrátil na své ukrajinské spoluobčany. Těm sdělil, že měl v
Kyjevě jednu důležitou návštěvu a vykreslil, jak těžká je situace v otázce dodávek elektřiny.

Volodymyr Zelenskyj vystoupil na dálku na mezinárodním bezpečnostním fóru v Halifaxu a vyjádřil
názor, že nejdůležitější otázkou světové bezpečnosti by měla být shoda na tom, že je třeba ukončit
ruskou agresi na Ukrajině.

„Já vás však požádám o formulaci přesnější otázky – jak obnovit skutečný a spravedlivý mír. Samotné
ukončení války mír nezaručuje. Rusko nyní hledá krátké příměří – oddechový čas, aby mohlo znovu
nabrat síly. Někdo to může nazvat koncem války. Takový oddech však situaci jen zhorší. Jakékoli
vyslovené představy o ústupcích naší země nebo o naší suverenitě nelze nazývat mírem. Nemorální
kompromisy povedou k nové krvi. Skutečný, dlouhodobý a čestný mír může být pouze výsledkem
úplného zničení ruské agrese,“ zdůraznil ukrajinský prezident.

Všem připomínal, že ve svém vystoupení na summitu G20 na Bali představil desetibodový plán, jak
dospět k trvalému stabilnímu míru. „A žádám vás, abyste nám pomohli tento vzorec realizovat! Je to
jediná cesta ke skutečnému míru,“ zdůraznil Zelenskyj.

Konstatoval také, že Ukrajině se daří bránit potenciálnímu hladomoru hrozícímu např. v některých
afrických státech poté, co Rusko bránilo vývozu ukrajinské zemědělské produkce do světa. Nyní
existuje rámec, v jehož mezích lze ukrajinskou zemědělskou produkci do světa vyvážet. A podobně by
se podle Zelenského daly posunout i další potřebné věci. Zelenskyj je přesvědčen, že každá ze zemí
svobodného světa by si měla vybrat některý z bodů ukrajinského mírového plánu a pomoct ho
zrealizovat.

„Vyberte si prosím, se kterou položkou můžete pomoci. Věřím, že Kanada, která nás silně podporuje,
si také vybere jeden z bodů naší mírové formule a ukáže svou politickou sílu,“ uvedl Zelenskyj.
Nakonec už jen přidal rozloučení „sláva Ukrajině“.

Poté pronesl ještě jeden projev, tentokrát určený Ukrajincům. Prozradil jim, že opět jednal s
nejvyšším velením armády o situaci na frontě. „Samostatně se hovořilo o bojích v Doněcké oblasti.
Byly předneseny zprávy. Děláme vše pro to, abychom pomohli našim hrdinům odolat ruským útokům.

Vedle toho zdůraznil, že do Kyjeva dorazila důležitá návštěva – nový britský premiér Rishi Sunak,
který dal jednoznačně najevo, že velká Británie bude stát po boku Ukrajiny ař do chvíle, dokud
Ukrajina nedosáhne svého cíle. „Děkuji vám, Rishi, pane premiére, za vaši ochotu ještě důrazněji
bránit svobodu společně s námi. Máme také několik velmi potřebných rozhodnutí – na těch jsme se
dnes dohodli,“ poděkoval Zelenskyj.

https://cz24.news/zelenskyj-si-objednaval-kazda-svobodna-zeme-si-vybere-jeden-bod-a-pomuze-nam-ho-zrealizovat/
https://cz24.news/zelenskyj-si-objednaval-kazda-svobodna-zeme-si-vybere-jeden-bod-a-pomuze-nam-ho-zrealizovat/
https://cz24.news/zelenskyj-si-objednaval-kazda-svobodna-zeme-si-vybere-jeden-bod-a-pomuze-nam-ho-zrealizovat/


Pár slov věnoval také energetické situaci v zemi. Ta je podle prezidenta složitá. „Pracujeme v celé
zemi na stabilizaci situace. Největší problémy s elektřinou jsou ve městě Kyjevě a v Kyjevské oblasti,
ve městě Oděsa a v Oděské oblasti, ve městě Charkov a v Charkovské oblasti. Vinnycja, Ternopil,
Čerkasy, Černihiv a další regiony – energetici dělají vše pro to, aby lidé mohli normálně žít,“ pravil
ukrajinský prezident.

Nakonec poděkoval vojákům bojujícím za Ukrajinu, poděkoval všem, kteří udržují v chodu život na
Ukrajině. A v neposlední řadě poděkoval také zahraničním partnerům, kteří pomáhají Ukrajině.
Přidal ještě zvolání „sláva Ukrajině“.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zelenskyj-si-objednaval-Kazda-svobodna-zeme-si-vybere-jeden-bod-a-pomuze-nam-ho-zrealizovat-720930

